Tertiū piculū est mar̄. s; q̄n nauis impin
 git in rupe. Jō vigilāt naute diligēter. Sic
 z nos facere dēm̄. Nā z h̄ttingit q̄n p̄sona n̄
 curat de familiaritatib;. tūc em̄ nauigat in p̄
 fundo pelagi ad portū paradisi. s; q̄n contrahit
 familiaritates. tūc impingit i rupe. Q̄n muli
 er audit de aliquo clerico vel religioso q̄ est
 bon̄ z deuot̄. z diē. cū isto habebō familiari
 tatē. Laue ne impingas. ex h̄ ei multe naues
 id est. p̄sone onerate. s; p̄ciosis mercib; meri
 toz z p̄tutuz impingētes sic fuerūt pdite. Jō
 dauid ait. Ne forte offendas ad lapidē. s; fami
 liaritatis. pedē. s; affectionis. ps. xc. Si q̄ tot
 sunt picula in mari magno h̄ mūd̄i. nob̄ na
 uigantib; necessaria est vigilātia. ne vento tē
 ptationis vel vnda inclinationis nec rupe af
 fectionis pdamus viaticū. Jō vigilē. Nā
 h̄ p̄siliū dedit x̄ps discipulis suis dicēs. Vi
 gilare ne intretis in temptatōne. Spūs q̄
 dem̄ p̄mptus est. caro aut̄ infir̄ma. Matth.
 xxvj. Secūda similitudo q̄re vigilāt aliq̄
 timore piculi temporalis. est q̄n homo timet in
 imicos suos tempe guerre v̄l latrones quā
 do hō se p̄munit ad custodiendū villā vel ca
 stra ne capiant. Hoc etiā modo optet nos la
 borare z vigilare. Jō x̄ps ait. Illud aut̄ scito
 te. q̄m si sciret p̄familias q̄ hora sur v̄eturus
 esset. vigilaret vtiq̄ z nō sineret p̄fodi domū
 suam. Matth. xxiiij. Hora. p̄fodi. i. sub̄fodi.
 p̄pter h̄ etiā nos dēm̄ vigilare vt dixi. Pro
 q̄ sciendū q̄ quattuor capitanei latronū sunt
 modo in breui venturi certissime z nescimus
 si hodie vel cras. Et q̄ oportet diligēter vigi
 lare. Primus capitanē est mors. q̄ totum du
 cit secū. nihil dimittit quātūcūq̄ sit̄ diuites
 in morte in vno lintheamine remanebit. D̄z
 dicit dauid. Nō cū int̄ierit nō sumet om̄ia
 neq̄ descēdet euz eo gloria domus eius. ps.
 xlvij. Secūdos capitanē est antix̄pus q̄ to
 tum ducit secuz. paucis deuotis de xp̄ianis
 demptis. Jō vigilare oportet in p̄nia. q̄a ci
 to veniet z ducet secū om̄es q̄ dormiūt i pec
 catis. Jō dicit apl̄s ad Eph. v. Surge qui
 dormis z exurge a mortuis. z illuminabit ti
 bi x̄ps. Tertiū capitanē ē post mortē antix̄pi.
 quia tunc erit p̄flagratio mūd̄i. q̄ nihil dimic
 tet de elementatis. Et iste ignis veniet an̄q̄
 dñs veniet ad iudiciū. Ideo ait dō. Ignis
 ante ip̄m p̄cedet. z inflammabit in circuitu
 inimicos eius. ps. xcvi. Et fm̄ q̄ inuenitur i
 sacra scriptura. tunc ille ignis veniet trāfact̄
 quadragintaquinq̄ diebus post mortem.

do vige
 at aliq̄ nō
 ozi luri
 ozi p̄cōh
 nozi

Sermo

anticipi. Quare capitaneus et principalis erit dies iudicij. Si ergo per familias vigilat quoniam scit latrones discurrentes. quanto magis nos miseri. Iohannes non dormiat in peccatis ne accidat vobis ut fatuus virginibus. de quibus Christus dicit. Mat. xxv. dicit. quod quidam nobilissimus dominus fecit mansionem cum quidam nobili domocella et inuitavit decem domocellas. quibus dominus dixerunt. **Vultum tardabit dominus venire. scilicet spiritus sanctus.** Ideo dormiamus in quiete. Alie dominus dixerunt. Vere spiritus sanctus non dedit nobis certum tempus sui aduentus. ideo paramus nos ut simus parati. Et iste ornauerunt se. **Media autem nocte clamor factus est. Ecce spiritus sanctus venit. pulsans et dicit. Estis parati.** Tunc dixerunt iste dominus. ita nos dominus sumus parate. Alie autem quinque voluerunt se preparare. sed spiritus sanctus cum illis dominus intravit palatium suum. et clausa est ianua. Deinde venerunt alie dominus dicens. Domine domine apertum nobis. Quibus ipse respondit. **Amicus dico vobis. nescio vos.** Vigilate itaque. etc. Sic nos omnes sumus inuitati ad nuptias regni celorum. Ergo oportet vigilare. quod dicit Mat. xxv. Vigilate quia nescitis quando dominus venturus sit. Et Luc. xij. dicit. **Sint lumbi vestri circumditi. et lucerne ardentes in manibus vestris et vos siles hominibus expectantibus dominum suum quoniam fuerit a nuptiis. ut cum venerit et pulsauerit cõfessum aperiat ei.** **Bona sunt sui illi quibus cum venerit dominus inuenerit vigilantes. scilicet per bonorum operum exercitatorum. quia isti secum intrabunt ad nuptias. sed quoniam spiritus febre vel alia infirmitate pulsabit ad ianuas. si non eritis parati non intrabitis.** Propter hoc oportet parare se oportet et profiteri. iniurias remittere et cõdicare et satisfacere. Sic homo ornat se cum speculo pnie ut mulier in speculo in quo videt maculam vel defectum in facie pnie. qui defectus lauandi sunt aqua lacrimarum. **Antea corona capitis est interior recta. Anuli sunt frutes. Torques sunt abstinentie.** Iohannes dicit Christus. **Vigilate ergo. quia nescitis diem neque horam.** Dico tertio quod vigilat aliqui. non amore lucri nec periculi. sed per dolorem afflictionis corporalis. sicut infirmi de febre. de dolore. etc. quia non possunt dormire sed plangunt. Si eis dicitur. dormiat. Respondent. Non possum. **De re. ore. etc.** Sic etiam nos vigilare debemus ex dolore perditionis peccatorum peritorum. et tribulatione infernalium tormentorum. Si ex dolore aliquo vni parue spine vel etiam vni pulicis. non potes dormire cum anima sit ita vulnerata mortaliter. In capite vulnere superbie. In corde vulnere auaricie. In renibus luxurie. In guttore gula. In facie inuidie. etc. Iohannes suspirare dolere et plangere nos debemus ad instar infirmi. ut religiosi clerici et layci. Et tunc quilibet sic vigi-

lans ex peccatorum perditione potest discere cum dauid **A voce gemitus mei adhesit os meum carni mee** **Subdit. Sicut factus sum pellicano solitudinis. factus sum sicut nocticornus in domicilio. Vigilaui factus sum sicut passer solitarius in tecto.** **Tota die exprobrabant mihi inimici mei. et qui laudabant me aduersum me iurabant. quia cinerem etiam panem manducabam. et poculum meum cum fletu miscbam.** ps. c. Nota. **A voce gemitus mei. etc.** **Hic quoniam homo ridet. caro dilata. sed quoniam plorat stringit.** **Nota. sicut factus sum pellicano solitudinis.** **Qui quoniam videt filios a serpente venenosos. naturaliter cognoscit quoniam non potest viuere sine sanguine sui effusione. et tunc vulnerat se in pectore. et illum calidum sanguinem effudit super eos. et sic reuiuiscunt. ut dicit in glo. ordinaria. super istum psalmum. etc.** Ita de operibus nostris a serpente inferni venenatis. **Factus sum sicut nocticornus. qui non videtur sed sentit.** Ita dicit homo abscondi in domicilio studij vel orationis. Iohannes ait Dominus. **Vigilaui factus sum sicut passer solitarius in tecto. Saltat enim passer de loco ad locum cantando.** Ita peccator debet saltare de peccato ad peccatum. plangendo et dolendo de quolibet. **Item capite ex criminibus non potest dormire sed vigilat. Iniam expectat dicens. Miser quid erit de me.** Ita etiam nos ex hoc vigilare debemus. **Tertium est quod omnes sumus criminiosi. et processus est iam factus.** Ezech. xvij. **Alia qui peccauerit ipsa morietur. Filius autem non portabit iniquitatem patris. et pater non portabit iniquitatem filij. Iusticia iusti super eum erit. et impietas impij erit super eum. Si autem impius egerit penitentiam ab omnibus peccatis suis qui operatus est. et custodierit omnia precepta mea. et fecerit iudicium et iusticiam. vita viuet et non morietur.** Ezech. xvij. **Et spiritus noster capite est in fetido carcere corporis expectans iudicium.** **Hic est ergo quod possumus dormire in peccatis. Sed quia non cito extra malos profertur iniam. absque villo timore filij hominum perpetrata mala. ut dicit Eccles. vij. **Antea semper cogitare debemus quod hic peccatis dignam possumus agere penitentiam. Sed heu quasi omnes penitentiam usque ad finem vite differunt. cogitantes tunc agere penitentiam. cum hoc tamen vix sit possibile. ut dicit Augustinus. in quodam sermone de penitentia. **Et allegat in. iij. iniam. dil. xx. ca. j. Dicit enim sic ibidem Augustinus. **Si quis in vltima necessitate positus voluerit accipere penitentiam. et accipit. mox reconciliabitur et hinc vadit. fateor vobis non illi negamus quod petit. sed non presumimus quod hinc bene erit. Si securus hinc erit nescio. penitentiam possumus dare. securitatem vero non. Aliquid dico damnabitur. sed nec dico libera-********